
    
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Návod 

Čistička vzduchu 
2v1: Zvlhčovač vzduchu 

& Čistič vzduchu 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

CA-807 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Popis produktu  
 

 

  

 
Název produktu Clean Air Optima CA-807 

Síťové napětí AC 220V, 60 Hz 

       Výkon zvlhčovače 344W(rychlé zvlhčování) / 44W(přirozené zvlhčování) 

Čtyři programy Sleep, Baby, Automaticky, Zdraví 

Výkon zvlhčovače 400ml/h(rychlé zvlhčování) / 200ml/h(přirozené zvlhčování) 

Objem vodní nádrže 5 litrů 

Provozní doba 12h(rychlé zvlhčování) / 25h(přirozené zvlhčování) 

Vhodné pro prostor do 70m²/175m³/750ft² 

Hmotnost 6.9kg 

Rozměry(mm) 391(šířka)x238(délka)x444(výška) 

 
Název produktu Clean Air Optima CA-807 

Síťové napětí AC 220V, 60 Hz 

      Výkon zvlhčovače 344W(rychlé zvlhčování) / 44W(přirozené 
zvlhčování) Čtyři programy Sleep, Baby, Automaticky, Zdraví 

Výkon zvlhčovače 400ml/h(rychlé zvlhčování) / 
200ml/h(přirozené zvlhčování) 

Objem vodní nádrže 5 litrů 

Provozní doba 12h(rychlé zvlhčování) / 25h(přirozené 
zvlhčování) 

Vhodné pro prostor do 70m²/175m³/750ft² 

Hmotnost 6.9kg 

Rozměry(mm) 391(šířka)x238(délka)x444(výška) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Obsah 
 

 

 
Před použitím Bezpečnostní ustanovení….....………………     04 

Název a funkce jednotlivých dílů.….………       10 

 
 

Použití  Instalace........……………………………………… 12 

Opatrnost před použitím.........……………… 13 

Upozornění...........…………….......………………… 14 

Používání ……….………….......……………………        15 

Čištění………...........………….……………………            19 

 
 

Při poruchách Co dělat?........................………………………  23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3 



 

 

 

    

 
● Abyste zamezili rizikům a poškození, řiďte se níže uvedenými pokyny 

● Obrázky zobrazují rozsah rizika, které může vzniknout na základě poškození nebo 

špatné instalace 

 
 

 

  
 

Nerozmontovávejte, neopravujte ani 

nerenovujte 

• Může vést k úrazům proudem, požáru nebo zraněním. 

Připojení napětí teprve po zkoušce 
napětí  220V a 60Hz. 

• Ohledně oprav kontaktujte zákaznický servis. • Nebezpečí požáru a úrazů proudem 

 

 

 

 

 

 
 

Během čištění zástrčku nevytahujte. 

Nevytahujte zástrčku ze zásuvky mokrýma 

rukama 

• Nebezpečí požáru a úrazů proudem 

 
Na přístroj nestříkejte vodu ani jej 

nestavte do vody 

• Nebezpečí požáru a úrazů proudem 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 V důsledku nerespektování těchto pokynů může dojít k těžkým zraněním nebo 

úmrtí. 

V důsledku nerespektování těchto pokynů může dojít k lehkým zraněním nebo 

poškození přístroje. 

 

 

Tento symbol má vytvářet povědomí o rizikovém chování.  

 

 

Tento symbol znamená zákaz. 
 

 

U tohoto symbolu musí být dodrženy dané pokyny. 

Bezpečnostní ustanovení 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

Během použití s pračkou vzduchu nehýbejte. V případě poškozeného nebo uvolněného 

kabelu nebo zástrčky je použití zakázáno

•  Může způsobit poškození nebo 

úrazy proudem 

 

• Může vést k úrazům proudem, zkratům nebo požárům. Při 

poškození kabelu kontaktujte zákaznický servis dané 

prodejny, kde požádejte o jeho náhradu. 

 

 

 
Do otvoru přívodu a výstupu vzduchu 
nestrkejte prsty ani kovové předměty. 

• Dbejte na to, aby si s 
přístrojem nehrály děti, 

nebezpečí zranění je velmi 
vysoké. 

Kabel nevytahujte, neotáčejte ani si s 

ním nehrajte. Na kabel nepokládejte 

žádné těžké předměty. 

• Poškozený kabel může vest k 
požáru nebo úrazu proudem 

 

 

 

Děti se nesmí přístroje Při vytahování síťové zástrčky ze zásuvky

dotýkat ani si s ním 

hrát. 

• Nebezpečí zranění a 

úrazů proudem 

netahejte za napájecí kabel, vytáhněte 
přímo zástrčku 
 
 

• Může vést k úrazům proudem a požáru

 

 

 

 

Vodu v zásobníku vyměňujte za  Přístroj nečistěte benzolem, pesticidy nebo 

čerstvou. 

• Nádrž na vodu čistěte denně a 

naplňte ji čistou vodou 

• Můžete použít vodu z vodovodu 

• Při nečištění přístroje může vznikat 
zápach, zárodky a plísně 

 

 

 

 
Nikdy nedávejte přístroj na přímé 

slunce nebo na topení. 

• Může dojít ke změně barvy, deformaci nebo rozlití. 

rozpouštědly 

• Může dojít k přetržení, požáru nebo úrazům 

proudem. 

 
 

 

 

 

 
 

Do rozprašovače nedávat žádnou vodu. 
• Může vest k poruše, zranění, požáru nebo úrazům 

proudem 

 

 

 

 

5 

Před použitím  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dostane-li se voda do zásuvky, 
vytáhněte zástrčku a kontaktujte 

zákaznický servis 

• Může vést k úrazům proudem a požáru. 

Vycházejí-li z přístroje zvuky, zápach 
nebo kouř, vytáhněte zástrčku a 

kontaktujte zákaznický servis 
 

• Může vést k 

deformacím nebo 

změně barvy. 

 

 

 
 

Do přístroje nezavádějte žádný cizí 
předmět, např. z kovu. 

• Může vést k úrazům proudem a zraněním. 

Přímo nevdechujte vlhkost vycházející z 
přístroje. 

 

 

 

 
 

  
 

Přístroj nikdy nestavte na vlhké nebo            Jsou-li do stejné zásuvky zapojené další   
znečistěné místo nebo tam, kam se 

může dostat déšť nebo voda 

• Může vést k úrazům proudem nebo požáru. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

Pro čištění vytáhněte zástrčku a počkejte, 

než se přestane točit ventilátor. 

• Může vést k úrazům proudem nebo zraněním. 

 

přístroje používané v domácnosti, přístroj  
nepoužívejte. 

• Může vést k poruchám a požáru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Na přístroj si nesedejte ani si na něj 

nelehejte. 

• Může způsobit škody 

 

 

 

 

 

 

6 

 
 
 

Bezpečnostní ustanovení 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nestavte přístroj na místo vystavené 
průvanu. Vyvarujte se místům, kde se 

vlhkost přístroje může dostat přímo na 

zdi, nábytek nebo elektronické přístroje. 
 

• Může vést k nefunkčnosti čidla. 

Vychází-li z přístroje zvuky, zápach nebo 

kouř, vytáhněte zástrčku a kontaktujte 

zákaznický servis 
 

• Může vést k deformaci a změně barvy 

 

 

 

Nepoužívejte žádný: chlór, kyseliny a jiné chemikálie 

 

V blízkosti přístroje nepokládejte žádné 

hořlaviny, zapálené cigarety nebo vonné 

tyčinky. 

 

• Může vést k požáru. 

Zajistěte, aby byly jednotlivé díly nasazeny na 
správné místo (viz strana 19 až 22) 

• Neprovozujte přístroj bez rotoru, 

filtru ECO-AIR PLUS, filtru ANO-SILBER, 

zásobníku vody a krytu. 

Jinak může dojít 

k poruchám. 
 

 

 

  
 

Nepoužívejte přístroj, pokud se v místnosti 
používají pesticidy (chemické látky). 

• Může vést k zdravotním problémům 

 
Na přístroj nepokládejte žádné předměty 

• Může vést ke zraněním, úrazům proudem 

a poruchám.

 

 

 

 

 
Nepoužívá-li se přístroj delší dobu, 
vytáhněte zástrčku a zlikvidujte zbylou 

vodu. 

• Jinak může dojít k úrazům proudem 

nebo požáru 

• Daří se plísním a houbám 

Přístroj postavte na pevný a plochý 
podklad, jinak 

• Může dojít k poškození vodou nebo převrácení přístroje. 

• Při převrácení přístroje dojde uvnitř k rozdělení vody, což 

může vést k úrazům proudem nebo požáru. 

 

 

 

 

 

7 

Před použitím 
užitímGebrauch 



 

 

 
 
 

 

Bezpečnostní ustanovení 

 

 

V případě poškození vodní nádrže Při používání nestavte přístroj 
nebo zásobníku přístroj nepoužívejte. 

• Voda může téct z přístroje a vést k úrazům 

proudem nebo poškození. 

filtrem ke zdi. 

• Není-li místnost dobře větrána, může dojít 

ke vzniku požáru. 

 

 

 

 

 

Nepijte vodu z přístroje ani ze zásobníku 
vody. 

• Voda je znečištěná a může způsobit problémy. 

Neblokujte otvor pro výstup vzduchu 
• Neblokujte otvor pro výstup vzduchu 

záclonami nebo kapesníky. 

Může vést k poškození. 

 

 

 

  
 
 

Nestavte přístroj do blízkosti předmětů se silným 
elektromagnetickým polem, jako je např. 

mikrovlnná trouba nebo televize. 

• Může omezit čidlo. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nepoužíváte-li přístroj, nenechávejte vodu 

v zásobníku příliš dlouho 
• Jinak se daří znamenitě plísním a zárodkům. 

Nenechte přístroj spadnout 

• Při spadnutí přístroje vytáhněte 

zástrčku a nechte jednotlivé díly 

vyschnout. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nepohybujte přístrojem tak, že byste 

tahali za kabel 

• Může vést k úrazům proudem nebo požáru. 

 
 

Dry the water drop 

inside completely. 

 

 
Všechno pečlivě vysušte. 

8 



 

 

 
 
 
 
 

Před použitím 

 

 

 

 
Přístroj nezapojujte do proudu, není-li 

zásuvka zcela suchá. 

• Může vést k úrazům proudem a požáru. 

 
Zcela vysušit 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
Před manipulací  přístrojem z něj odstraňte  
vodu. 

• Při manipulaci s přístrojem, v němž je voda, může 

voda přetéct. 

Pokud by mohla voda z přístroje 

zmrznout, zlikvidujte ji. 

• Zmrzlá voda může vést k poškození. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na přístroj nepokládejte žádné magnetické 
nebo kovové předměty. 

• To může vést k technickým poruchám. 

 

 

 

  
 

Neodstraňuje vodu z přístroje tak, že byste jím 

otáčeli, před likvidací vody odejměte zásobník. 

• Voda ve skříni může vést k technickým poruchám. 

Přístroj pravidelně čistěte 

• Přístroj čistěte podle pokynů v kapitole „Čištění“ (viz 
strana 19 až 22) 

• Silné znečištění může vést k plísním, zápachu nebo 

omezenému čištění a zvlhčování vzduchu. 

 

 

 

 

 
 
 
Místo vody o teplotě 40°, která může být 
znečištěná solí nebo čisticími prostředky, 
používejte čistou vodu z vodovodu. 

• Voda o teplotě 40˚C může 

vést k poruchám v přístroji. 

 

 

Nepoužívejte přístroj ke konzervaci potravin 

nebo uměleckých děl 

• Může vést k problémům. 

 

 

 

 

 

 

9 



 

 

 
 
 

 

Pojmenování a funkce každého jednotlivého dílu 
 

 
 

 

 

 

 
Nastavení 
• Viz strana 11 

Otvor pro výstup vzduchu 
• Zde se vypařuje vlhkost  

Místo výstupu čerstvého svěžího 
vzduchu

 

 

Ukazatel vlhkosti 
• viz strana 11 

 

 
Okno 
•K ověření stavu vodní 

nádrže 

 

Rotor se zvlhčovacími kotouči 
• Povrch je potažen 

antibakteriálním 

materiálem a zabraňuje 

růstu zárodků ve vodě. 

 
Filtr NANO-SILBER 

(antibakteriální vodní filtr) 

• Redukuje růst zárodků ve 
vodě. 

 

Vodní nádrž 
• plnit pouze vodou 

 

 

 

 

 

 

Víko zásobníku vody 
• dobře uzavřít 

 

Sací otvor 
• nasává vzduch z místnosti 

 

Filtr ECO-AIR PLUS 

• zachycuje velké částice, absorbuje 
škodlivé látky, odstranění chemikálií, 
zápachu a cigaretového kouře.

 

Víko sacího otvoru 
• chrání filtr 
(Nezavádět vidličky nebo tyčinky). 

 

Zásobník vody (vodní nádržka) 
•   Rotor je úplně nasáklý vodou. Vodní 

nádržku lze z přístroje odstranit a 
vyprázdnit. 

 

 

 

 

 

 

 
 

10 



 

 

 
 
 
 
 

Použití 

 

Nastavení 
 

 

 
 

 

 
Pro zapnutí a vypnutí přístroje. 

 

  
 

 

Ukazatel vlhkosti 
 

 

 
 

Rozsah svěžesti 

(45~60%) 

 
 

Rozsah vysušení 

(30~45%) 

 
 

 
 

50% 
 
 
 
 

30% 70% 

 

 
Rozsah vlhkosti 

(přes 60%) 

 

 
Prázdný zásobník vody 

Je-li nádrž prázdná, zazní signál. 

 

Ukazatel 
vlhkosti 

Udává vlhkost 
v místnosti. 

 

 
 

 

11 
 

Tlačítko vlhkosti 

  Tlačítko pro rychlé zvlhčení 

ON : rychlé zvlhčení 
OFF :  tlačítko pro přirozené zvhlčení 

 Tlačítko nastavení 
Pro nastavení Sleep-

Baby- 

Nastav.času 

Plánovovač času 

Zeitplaner 

Zeitplaner 

Zeitplaner 

PlZeitplaner 

Zeitplaner 
 
Pl 

Zeitplaner 
 

Zeitplaner 

S funkcemi: Low-High-Turbo 
Tlačítko zap-vyp 



 

 

Instalace 
● Přístroj by měl stát v dobře větrané místnosti na plochém a pevném podkladě. 

▶ Je-li přístroj obrácen přední stranou do místnosti, může vzduch lépe cirkulovat 

• Vzdálenost od stropu více než jeden metr 

• Vzdálenost od zdí nalevo i napravo více než 20 cm 

• 30 cm místa dopředu 

 
neblokovat filtr  
 ECO-AIR PLUS 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

• Pokud již přístroj nepoužíváte, vytáhněte zástrčku a vyprázdněte vodní zásobník 

(jinak by mohly vznikat plísně nebo vytékat voda). 

• Přístroj nestavte šikmo (voda by mohla přetéct nebo by se mohly vyskytnout poruchy). 

• Neblokujte otvor vstupu nebo výstupu vzduchu. 

• Postavte přístroj tak, aby byl vzdálen více než 2m od televize, rádia 
atd. (jinak by mohlo docházet k šumu) 

• V blízkosti reproduktorů nebo elektrických přístrojů mohou elektromagnetické vlny ovlivnit 

čidlo, a díky tomu ukazatel zásobování vodou již nebude bezchybně fungovat. 

• Nestavět v blízkosti tepelných těles nebo nevystavovat přímému slunečnímu záření. To může 

mít za následek změnu barvy nebo deformaci. 

• Volte rovný podklad. Na nerovném povrchu nemusí čidlo bezvadně fungovat. 

● Používejte přístroj v místnostech, kde je sucho. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

12

1m 

20cm 
20cm 



 

 

Opatrnost před použitím Použití 

 
Do zásobníku vody nedávejte žádné hořlaviny, mohlo by dojít k požáru. 

 

 

Vyměňování vody – Každý den doplňte čerstvou vodu. 
 

 

 

① Otevřete víko přístroje a  odejměte  ②Otevřete víko zásobníku vody a naplňte nádrž vodou 
zásobník vody 

 z vodovodu. 

 

   
 

 

③ Zavřete otočením víka. 

• Zásobník vody dobře uzavřete 

④  Po opětovném vložení zásobníku vody víko 
přístroje uzavřete 

• Při vkládání dbejte na polohu zásobníku vody 
 

 

• Používejte vodu z vodovodu, jejíž teplota je méně než 40°C. 

• Nepoužívejte vodu, ve které jsou obsaženy čisticí prostředky, chemikálie 

nebo která je znečištěná. 

• Následkem mohou být poruchy nebo deformace. 

 
 
 

 

13 

 

Uzavřít 

Otevřít
Öffnen 

Dbejte na 
polohu 
zásobníku 
vody 



 

 

 
 
 

 

Upozornění 

Odpařování vzdušné vlhkosti 
 

 

• Není vidět pára. 
• Pára není vidět z důvodu přirozeného odpařování bez vařící vody. 

• Vzduch, který proudí z přístroje, není teplý. 
• Během odpařování se snižuje teplota vzduchu, proto vzduch, který přístroj 

opouští, není teplý. Podle velikosti místnost i může být pociťován také jako 
studený. 

 

• Lze nastavit rychlé zvlhčení vzduchu. 
• Je-li nastaveno rychlé zvlhčení vzduchu, stoupá vzdušná vlhkost dvakrát rychleji. 

 

• Ukazatele vzdušné vlhkosti se mohou měnit podle 
teploty nebo vlhkosti 
•  Při vyšší vlhkosti v místnosti a nízkých teplotách může dojít ke změnám 

vzdušné vlhkosti. 

 

 

 
 

Čidlo provozu & regulátor vlhkosti 
 

 

• Funguje automaticky podle vlhkosti v místnosti. 
• Čidlo reguluje optimální vlhkost během provozu. 

• Na základě teplotních rozdílů a proudění vzduchu se může vzdušná vlhkost a její 
udávané hodnoty lišit i ve stejné místnosti. 

• Při provozním spuštění přístroje nějakou dobu trvá, než čidlo vzdušnou vlhkost 
změří. 

 

Ukazatel vlhkosti 
 

 

 

• Může zobrazovat naměřenou vzdušnou vlhkost ve 3 barvách 
 

- zobrazuje naměřenou vlhkost, oranžová sucho, modrá dobré 

zvlhčení a bílá velmi vlhko 
 

- Ukazatele se musí po uvedení přístroje do provozu nejprve 

stabilizovat, může to chvíli trvat, než se zobrazí správná 

hodnota. 

 

 

 
 

14 

50% 

30% 70% 



 

 

 
 
 

 

Používání 
 Gebrauch 

 

Nastavení 
 

 

 

 
 

• Vložte zásobník vody do přístroje 

※ Než se zobrazí ukazatel naplněného zásobníku vody, trvá to přibližně 40 

vteřin. Pokud se v nádrži nenachází žádná voda a stisknete tlačítko 

zapnutí, zobrazí tento stav příslušné tlačítko nebo se přístroj nespustí. 

 

 

 

 

 

• Pokud je zástrčka spojena se zásuvkou 220V  

a stisknete tlačítko zapnutí, pracuje přístroj s melodií 

• Uchovejte si originální nastavení (Manual Mode/Humidity Turbo Co) 

• Pokud přístroj nepoužíváte, vytáhněte zástrčku. 

 

  
 
 

 
15 

Upozornění 

 
• Pokud jž přístroj nepoužíváte, odejměte z něj zásobník vody. 

 
• Pokud si u otvoru pro výstup vzduchu všimnete studeného vzduchu a hladina vody v 

nádrži je nízko, můžete vodu doplnit s tím, že pokud používáte nastavení rychlé 
zvhčení, může dojít ke zdvojnásobení vzdušné vlhkosti. 



 

 

 
 
 

 

Použití 

Kontrola vlhkosti 
 

 
 

• Pro kontrolu vlhkosti stiskněte tlačítko vlhkosti 
• Stiskněte Low → High a Turbo, častěji se mohou zobrazit funkce High a Turbo 

 

  
 
 

  
 

Jak používat tlačítko módu 
 

 

 

● Stiskněte tlačítko módu 

● Funkce Sleep - Baby - Automaticky - Zdraví 

● Pokud je vlhkost v místnosti vyšší, než naměřená vlhkost, 

přestane přístroj zvlhčovat, ventilátor se však může dál otáčet 
v nastavení Weak. 

 

Možnosti nastavení: 
1. Sleep-mód 

Přístroj pracuje v tichosti 

※Svítí pouze SLEEP-kontrolka a stupeň vlhkosti je v módu Weak 
 

 
 

 

16 

▶ 

 

Poznámka 

- Při vlhkosti místnosti nižší než 30% zvolte pro rychlejší dosažení zvlhčení 

místnosti nastavení Turbo. 

- Uchovejte nastavení Turbo 



 

 

 
 
 
 
 

Použití 

 

 
 

 

 

2. Infant-mód (Baby) 
• Pro zajištění vlhkosti 66%, vhodné pro malé děti, lze zopakovat módy Low a High 

 
 

3. Auto-mód (automaticky) 

• Pro zajištění vlhkosti 55%, vhodné pro děti, lze zopakovat módy Low-High a Turbo. 
 

 
 

4. Health-mód (zdraví) 

• Pro zajištění přiměřené vlhkosti, která chrání pokožku a předchází nachlazením, lze 
zopakovat módy Low-High a Turbo. 

• Vlhkost v místnosti se však může měnit podle teploty. 

• Při teplotách mezi 10 a 40° lze nastavit vlhkost na 50 až 70%. 

 

 
 

Jak můžete používat funkci rychlého zvlhčení? 

● Chcete-li rychle zvýšit vzdušnou vlhkost, 
stiskněte tlačítko vlhkosti. 

 

 

 

 

 
 

 

17 



 

 

 
 
 

 

Používání 

Jak můžete využít timer 
 

 

 

 
 

● Pro nastavení požadovaného času, stiskněte tlačítko Timer. 

• Pro nastavení času stiskněte tlačítko, "co" je zkratka angl. continuing (pokračování). 

• Po uplynutí nastaveného času přístroj automaticky přestane zvlhčovat a zapne se standby 
mód. 

• Když dojde ke spotřebování vody, zazní melodie, která upozorní na to, že nesvítí 

piktogram vody a zvlhčování vzduchu se zastaví. 

 

 

 

▶ 

 

 

  
 

Ukazatel momentální vlhkosti 
 

 

• Podle momentální vlhkosti se rozsvítí odpovídající tlačítko. 

 

 

 
- 40% se zobrazí, převládá-li vzdušná vlhkost méně než 49% 

- 50%  se zobrazí, převládá li v místnosti vlhkost mezi  50 a 59% 

- 60%  se zobrazí, převládá-li v místnosti vlhkost mezi 60 a 69% 

- 70% se zobrazí, převládá-li v místnosti vlhkost více než 70%  

 

 

 

 

- Ukazatel vlhkosti 

LED ukazatel ukazuje stupeň vlhkosti následovně: 
 

Stupeň30
%% Stufe 

Stupeň40% Stupeň50% Stupeň60% 
Stufe 30%~33% 40%~43% 50%~53% 60%~63% 

34%~36% 44%~46% 54%~56% 64%~66% 

37%~39% 47%~49% 57%~59% 67%~69% 

 
 

18 

Poznámka  

- Čas lze nastavit, měnit a zrušit ve všech různých módech. 



 

 

 
 
 

 

Čištění Použití 
 

   Vytáhněte zástrčku. 
* Přístroj čistěte pravidelně. Pokud je přístroj silně znečistěný, může být omezen jeho výkon, přístroj 

se může rozbít nebo uvolňovat pachy. 

 

Vodní nádrž (každý den) 
 

 

●  Zásobníkem vody, naplněným vodou a zavřeným víkem denně 4-5 krát zatřeste. 

• Nepřidávejte žádné chemikálie 

• Zásobník vyčistěte, pro čištění vnitřních 

stěn použijte utěrku 

 

 

 

 

Vnější stěny přístroje (pokud jsou znečištěné) 
 

 

● Na vlhkou utěrku naneste trochu mycího prostředku na nádobí, pusťte přes ni vodu a 
vodu vyždímejte. Vyčistěte vnější stranu přístroje a potom vytřete přístroj do sucha. 

• Abyste zabránili změně barvy nebo deformaci, nepoužívejte 

žádný benzol, rozpouštědlo, alkalické nebo rozmělněné 

čisticí prostředky. 

 

 

 

 

Filtr ECO-AIR PLUS (pokud je znečištěn) 
 

 

● Pro zajištění čistého zvlhčování vzduchu se doporučuje čistit filtr vícekrát než jednou 
týdně. 

• Odstraňte nečistotu na povrchu filtru vysavačem 
prachu nebo kartáčem. 

• Filtr nečistěte vodou, voda může zhoršit výkon filtru. 
 

• Nepoužívejte přístroj bez filtru. 

• V případě poškození filtru jej vyměňte. 

• Filtr  ECO-AIR PLUS vyměňujte  1x za 6 měsíců 

•  Filtr NANO-SILBER Filter vyměňujte 1x za 12 měsíců 

       

    

   

      Filtr 

 

19 



 

 

 
 
 

 

Čištění 
 

Nádržku s vodou čistěte dvakrát za týden 
 

 

● Když vodu po použití přístroje nezlikvidujete a zůstane v zásobníku, může  

to způsobit, že voda bude zapáchat a změní barvu. 

 

① Odejměte víko ② Odejměte zásobník vody 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

③Vytáhněte z přístroje zásobník vody a potom 

nádržku s vodou 
• Odejměte zásobník vody 

• Vytáhněte z přístroje nádržku s vodou. 

• Budete-li vytahovat nádržku s vodou šikmo, 

může přetéct a může dojít úrazům proudem, požáru 

nebo zraněním 

 

④ Odejměte rotor se zvlhčovacími kotouči a 

antibakteriální filtr NANO-SILBER 

• Pokud došlo ke znečistění rotoru se zvlhčovacími 
kotouči, vyčistěte ho podle popisu na straně 22. 

⑤ Vodu zlikvidujte 

• Teprve poté, co jste odejmuli rotor a 

antibakteriální kuličky. 

 

 
• Nádrž vyčistěte pomocí antibakteriálních 

kuliček a vody z vodovodu. 

 
 

20 



 

 

 
 
 
 
 

Použití 

 

 

 

⑥ Nádržku na vodu vyčistěte houbou 

 

• Nádržku na vodu vyčistěte v teplé vodě (méně než 40°) s trochou 

prostředku na mytí nádobí. Potom nádržku vypláchněte vodou z 

vodovodu. 

▶V případě, že chybí čidlo hladiny, postupujte následovně 
 

 

① Položte čidlo na dno přesahu 

② Vložte čidlo do odpovídajícího otvoru. 

 

 
⑦ Po vložení rotoru vložte zpět do přístroje nádržku s 

vodou 

• Dbejte na polohu rotoru v nádržce s 
vodou 

 

• Při vložení nádržky s vodou zazní zvuk ⑧Znovu vložte zásobník vody a zavřete víko. 

 
 
 

 

 
 

 

21 



 

 

 
 
 

 

Čištění 
 

Rotor čistěte dvakrát až třikrát týdně 
 

 

 

 
① Rozmontujte rotor 

 

  
 

  
 

 

③ Rotor znovu sestavte 
① Otáčejte rotorem 

②Vyčistěte houbou zvlhčovací kotouč a namočte 
ho do vody 

 

 
Jak se čistí rotor 

Zvlhčovací kotouče vyčistěte v teplé vodě (méně 

než 40°) s trochou prostředku na mytí nádobí a 

vypláchněte je čistou vodou 
(pokud filtr čistíte vařící vodou, může se zdeformovat) 
▶ Při odolném znečištění a zvápenatění použijte na 

čištění domácí ocet 

 

 

 

 

 

④ Přístroj znovu sestavte 

• Vložte správně nádržku s vodou 
a zásobník vody 

 

2. Vložte zásobník s vodou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Zasuňte nádržku s vodou do přístroje 
 

 

22 

Ö 

 

Upozornění 

Podle kvality vody se mohou vytvářet řasy. Při silnějším znečištění rotor vyčistěte. 
Nepoužívejte benzol, rozpouštědla, alkalické nebo rozmělněné čistící prostředky proti 
plísni. 

* O odejmutí rotoru z vodní nádržky se pojednává na straně 19. 

Těsně 
 



 

 

 
 
 

 

Co dělat v případě poruch? Použití 
▶ Pokud něco nefunguje i po postupu dle následujícího seznamu, přístroj dále 

nepoužívejte, protože by mohlo dojít k nehodě. 
▶ Přístroj sami neopravujte, nebezpečí zranění je příliš velké. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

e 

 

 

 

 

 

 

 
 

23 

 
 

 

 

 

 

Problém 
 

Zkuste následující 
 

Viz strana 

 
Nefunguje 

● Je zastrčená zástrčka v zásuvce?  

● Je správně vložena nádržka s vodou? 

→  Vložte ji správně 

 
21P 

● Svítí LED kontrolka "EMPTY" 

→ Vložte správně nádržku s vodou. 

→ Napňte zásobník vody vodou. 

 
 

15P 

Svítí kontrolka 
opětovného 
naplnění 

● Obsahuje zásobník vody vodu? 
→ Doplňte vodu 

 
13P 

● Není nádržka na vodu nesprávně vložena? 
→ Posuňte ji v přístroji správně 

 
21P 

●Není čidlo hladiny vody špatně připevněno? 

→ Umístěte čidlo správně. 

 
21P 

Vytéká voda ● Je víko zásobníku vody správně uzavřeno? 

→ Zkontrolujte uzavření 
 

13P 

● Stojí přístroj na šikmém podkladě? 

→ Postavte přístroj na rovný povrch 

 
12P 

Ztvrdlá nečistota 

ve vodní nádrži 

●  Jedná se o nahromaděnou nečistotu po 
dlouhém používání 

→ Čistěte přístroj pravidelně 

 

 
19~22P 

Přístroj vydává 

zvuky, i když je 
vypnutý 

● Zvuk šplouchající vody? 

→Tento zvuk pochází  
ze zásobníku vody (žádná porucha) 

 

Vzdušná vlhkost 
je příliš nízká 

● Je-li v místnosti vysoká vlhkost vzduchu a nízká teplota, 

může to snižovat vzdušnou vlkost    14P 

● Je vzduchový filtr zavřený? 

→Vyčistěte jej 

 
 

19P 

  

 



 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Clean Air 
Optima  ® 


